

Innspill til utdanningsmelding

NY STUDIEPLAN

Det ble i 2016 nedsatt en arbeidsgruppe som fikk i mandat å revidere studieplanen for Integriert masterprogram i odontologi. I løpet av høsten fikk fagseksjonene ved Institutt for klinisk odontologi i oppdrag av arbeidsgruppen å kartlegge hvilke kunnskap, ferdigheter og generell kompetanse studentene skal ha ved endt studium og på hvilket nivå, samt hvor stor del av undervisningen som kan gå inn i fagspesifikke eller tematiske bolker eller som valgfri fordypningsdel. I tillegg ble det gjennomført en spørreundersøkelse blant Tannlegeforeningens medlemmer for å kartlegge hvilke kunnskaps- og ferdighetsbehov man anser at nyutdannede tannleger vil trenge i fremtiden. Samlet skal dette danne grunnlaget for det videre studieplanarbeidet i 2017.

STUDENTMOBILITET

I 2016 har det blitt arbeidet aktivt for å øke antallet studenter som reiser på utveksling. Et av tiltakene har vært å få til flere utvekslingsavtaler. Nye avtaler er Gøteborgs Universitet for både Bachelor i tannpleie og Integriert masterprogram i odontologi. Delegasjoner har besøkt Universitetet i Aarhus, Cape Town University, i tillegg til flere universiteter i Sao Paulo. Forhåpentligvis vil flere av universitetene signere avtaler i løpet av 2017. Andre tiltak for å øke interessen for utveksling har vært informasjonsmøter knyttet til den obligatoriske undervisningen. De utreisende studentene høsten 2016 ble i tillegg intervjuet og presenterte sine erfaringer under Internasjonal dag 18. januar.

UNDERVISNING

Det har vært store utfordringer knyttet til 1. kull på Bachelor i tannpleie. Det ble høsten 2016 tatt opp hele 47 studenter, mot normalt 30 studenter på første studieåret. Dette har medført at antall undervisningsøkter gitt ved for eksempel Seksjon for kjeve- og ansiktsradiologi, må doubles. Det går videre utover den øvrige studentundervisningen som går parallelt. Det er i tillegg usikkert om det vil bli tilstrekkelig antall pasienter tilgjengelig for undervisningen i løpet av vårsemesteret 2016. Videre vil dette i ytterste konsekvens kunne resultere i at studentene da ikke oppnår faglige krav og dermed ikke vil kunne få godkjent klinikk.

Våren 2016 ble det lagt frem forslag til ny plassering av klinikkøkter og teoretisk undervisning for å tilpasse aktivitetene i Nytt odontologibygget til behovene for å effektivisere arealbruken ved fakultetet. Endringene ble implementert høsten 2016. Studentene gjennomførte en spørreundersøkelse blant studenter og klinikkpersonalet. Av denne kom det frem at de opplevde stor misnøye med endringen. Hovedutfordringene har vært knyttet til avvikling av klinikk, sterilisering etc. Studentene sliter med å få avsluttet pasientbehandlingen i tide til å rekke forelesningene. Ordningen medfører en reduksjon i effektiv klinikketid, noe som synes å være negativt for studentenes læringsutbytte. Det er i tillegg for lite tid til lunsj og ikke mulig å legge forelesninger, seminarer og møter til den tidligere mellomøkten (kl. 11 – 13).

ETTER- OG VIDERUTDANNIG

IKO tilbyr fremdeles spesialistutdanning innen 7 ulike, offentlig godkjente disipliner, samt spesialutdanning innen 1 universitetsdisiplin. Totalt var 30 spesialist- og dobbelkompetansekandidater aktive ved årsslutt 2016. Også dette året har veilederkapasitet og pasientrekruttering vært en utfordring for enkelte disipliner. Høsten 2016 har det vært størst veiledermangel ved Seksjon for kjeveortopedi og ved Seksjon for periodonti. Hele 16 spesialistkandidater tok sin spesialisteksamen i løpet av året. Fra høsten 2017 skal det tas opp spesialistkandidater i følgende fagdisipliner: Kjeve- og ansiktsradiologi og oral kirurgi og oral medisin. Seksjon for periodonti måtte trekke sitt opptak grunnet manglende veilederkapasitet ved seksjonen.

Profesjonsrådet fattet i løpet av høsten 2016 forslag til ny, sentralisert opptaksordning for spesialistutdanningen i Norge. Opptaket tenkes administrert fra UiO. Det er nedsatt en arbeidsgruppe bestående av 6 fagpersoner (2 fra hvert universitet) som i løpet av våren 2017 henter frem en detaljert plan med retningslinjer for hvordan dette tenkes organisert. Målet er at opptaket for høsten 2018 (åpnes i oktober 2017) organiseres etter ny modell.

Helsedirektoratet har nå sendt sine anbefalinger til departementet om en kartleggingsrapport som beskriver dagens ordning med spesialistutdanning og i hvilken grad kompetansesentrene er involvert. Gruppen i Helsedirektoratet har nå fått i oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet med forslag til fremtidens spesialistutdanning. Arbeidet er foreløpig ikke påbegynt.

IKO kunne i løpet av november og desember 2016 (samt januar 2017) uteksaminere samtlige kandidater ved Kvalifiseringsprogrammet kull 2015-2016. Disse har kunnet søke Helsedirektoratet om autorisasjon som tannlege. Det ble i løpet av året arrangert 2 opptaksrunder for opptak av nye kandidater med studiestart januar 2017. 6 kandidater fikk plass på programmet. Det har blitt vedtatt en egen studieplan for programmet med emnebeskrivelse i Programutvalget for odontologiske fag. Det har også blitt arbeidet med et eget reglement for studieprogrammet som har blitt juridisk vurdert av seniorrådgiver og jurist ved Sentraladministrasjonen. Innlemmingen av programmet i universitetets digitale systemer er nå fullstendig.

19. desember vedtok Helsedirektoratet en ny forskrift om ekstra krav til autorisasjon for helsepersonell med utdanning fra land utenfor EU/ EØS-området som vil kunne få stor innvirkning på programmet. Vi avventer en nærmere avklaring om dette.